

**Multi Køl & Energi A/S**  
**Holmstrupgårdvej 2, 8220 Brabrand**

---

**Årsrapport for**  
**2020**

---

**CVR-nr. 10 21 79 70**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2021.

---

**Carl Erik Skovgaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Multi Køl & Energi A/S Holmstrupgårdvej 2 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 10 21 79 70 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carl Erik Skovgaard, Formand Hans Nissen Hansen Martin Julius Klejs Jensen
<b>Direktion</b>	Bent Møller
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	BM Holding ApS / MKM Holding Brabrand ApS Cvr. 20831790 / cvr. 30282833

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er salg, installation og servicering af køleanlæg.

Selskabet beskæftiger sig med en bred vifte af opgaver indenfor køl og varmepumper.

Selskabet arbejder indenfor følgende områder:

- Komfort- og industrikøling
- Datacentre
- Fiskeindustri
- Store varmepumper til forsyningssektoren
- Servicekontrakter i tilknytning til installation af anlæg og vedligehold af køleanlæg

Selskabet er landsdækkende og arbejder med større anlægsopgaver i Danmark og en mindre del af selskabets opgaver udføres i udlandet.

Selskabet arbejder i udførelsen af opgaverne med FN's verdensmål for bæredygtig udvikling.

Der arbejdes med følgende mål:

- Bæredygtig energi
- Industriel innovation og infrastruktur
- Klima indsats

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.186.908 kr. mod 24.989.155 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.251.113 kr. mod 796.706 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>33.186.908</b>	<b>24.989.155</b>
2 Personaleomkostninger	-26.659.374	-23.302.223
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-354.303	-268.830
Andre driftsomkostninger	-337.000	-116.822
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.836.231</b>	<b>1.301.280</b>
Andre finansielle indtægter	897	23.201
3 Øvrige finansielle omkostninger	-342.101	-279.764
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.495.027</b>	<b>1.044.717</b>
4 Skat af årets resultat	-1.243.914	-248.011
<b>Årets resultat</b>	<b>4.251.113</b>	<b>796.706</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
Overføres til overført resultat	1.751.113	796.706
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.251.113</b>	<b>796.706</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Goodwill	766.934	870.662
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>766.934</u>	<u>870.662</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	885.192	739.862
7	Indretning af lejede lokaler	66.687	71.558
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>951.879</u>	<u>811.420</u>
8	Deposita	835.359	812.796
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>835.359</u>	<u>812.796</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.554.172</u></b>	<b><u>2.494.878</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.846.800	3.895.542
	Varebeholdninger i alt	<u>3.846.800</u>	<u>3.895.542</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.288.266	10.878.409
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	10.074.844	7.319.719
	Andre tilgodehavender	80.253	81.092
10	Tilgodehavender	791.319	980.046
	Periodeafgrænsningsposter	234.998	83.084
	Tilgodehavender i alt	<u>31.469.680</u>	<u>19.342.350</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.191	1.329
	Værdipapirer i alt	<u>1.191</u>	<u>1.329</u>
	Likvide beholdninger	2.607.572	2.512.472
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>37.925.243</u></b>	<b><u>25.751.693</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.479.415</u></b>	<b><u>28.246.571</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	12.087.233	10.336.120
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.087.233</u></b>	<b><u>10.836.120</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.709.745	2.916.958
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.709.745</u></b>	<b><u>2.916.958</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
11	Deposita	8.100	8.100
12	Anden gæld	1.707.372	1.365.233
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.715.472</u>	<u>1.373.333</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	21.475	248.011
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.545.710	2.123.640
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.027.077	5.764.362
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.666.427	2.629.107
	Selskabsskat	462.713	0
	Anden gæld	6.243.563	2.355.040
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.966.965</u>	<u>13.120.160</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.682.437</u></b>	<b><u>14.493.493</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>40.479.415</u></b>	<b><u>28.246.571</u></b>
1	Oplysninger om dagsværdi		
13	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	9.539.414	2.500.000	12.539.414
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>796.706</u>	<u>0</u>	<u>796.706</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	10.336.120	0	10.836.120
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.751.113</u>	<u>2.500.000</u>	<u>4.251.113</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>12.087.233</b></u>	<u><b>2.500.000</b></u>	<u><b>15.087.233</b></u>

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo	1.191
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-138
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	23.687.792	20.053.193
Pensioner	2.644.751	2.926.747
Andre omkostninger til social sikring	326.831	322.283
	<u>26.659.374</u>	<u>23.302.223</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>34</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	51.792	105.448
Andre finansielle omkostninger	290.309	174.316
	<u>342.101</u>	<u>279.764</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	443.212	0
Årets regulering af udskudt skat	781.201	248.011
Beregnet tillæg	19.501	0
	<u>1.243.914</u>	<u>248.011</u>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris primo	1.049.450	1.049.450
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.049.450</b>	<b>1.049.450</b>
Af- og nedskrivninger primo	-178.788	-75.343
Årets afskrivninger	-103.728	-103.445
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-282.516</b>	<b>-178.788</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>766.934</b>	<b>870.662</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.572.860	2.177.538
Tilgang i årets løb	680.254	548.402
Afgang i årets løb	-337.000	-1.153.080
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.916.114</b>	<b>1.572.860</b>
Af- og nedskrivninger primo	-832.998	-1.387.296
Årets afskrivninger	-197.924	-106.960
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	661.258
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.030.922</b>	<b>-832.998</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>885.192</b>	<b>739.862</b>
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	343.002	309.755
Tilgang i årets løb	47.781	33.248
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>390.783</b>	<b>343.003</b>
Af- og nedskrivninger primo	-271.445	-213.020
Årets afskrivninger	-52.651	-58.425
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-324.096</b>	<b>-271.445</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>66.687</b>	<b>71.558</b>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris primo	812.796	812.796
Tilgang i årets løb	<u>22.563</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>835.359</b></u>	<u><b>812.796</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	 <u><b>835.359</b></u>	 <u><b>812.796</b></u>
 <b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	52.263.148	70.332.531
Modtagne acantobetalinge	<u>-44.734.014</u>	<u>-65.136.452</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u><b>7.529.134</b></u>	<u><b>5.196.079</b></u>
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	10.074.844	7.319.719
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-2.545.710</u>	<u>-2.123.640</u>
	<u><b>7.529.134</b></u>	<u><b>5.196.079</b></u>
 <b>10. Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender vedr. udleasede anlæg	<u>791.319</u>	<u>980.046</u>
	<u><b>791.319</b></u>	<u><b>980.046</b></u>
 Ud af tilgodehavendet på 791.319 kr. forfalder 189.727 kr. indenfor et år.		
 <b>11. Deposita</b>		
Deposita i alt	8.100	8.100
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<u><b>8.100</b></u>	<u><b>8.100</b></u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>12. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.728.847	1.613.244
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-21.475</u>	<u>-248.011</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<u><b>1.707.372</b></u>	<u><b>1.365.233</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.309 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-49 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.449 t.kr.

##### Eventualforpligtelser:

Der er indgået huslejeaftaler med 3-27 måneders opsigelsesvarsel. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 387 t.kr.

##### Garantiforpligtelser

Selskabet har via Danske Bank stillet garanti for projekter for i alt 166 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BM Holding ApS, CVR-nr. 20831790, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.